

وزیر

دکل نفتی ایران گم شد



وزیر نفت با تأیید گم شدن یک دستگاه دکل حفاری نفتی ایران، گفت: به صورت ویژه پیگیری این موضوع هستیم. به گزارش مهر، بیژن زنگنه درباره انتشار اخباری مبنی بر عدم تحویل نفت مورد نیاز پالایشگاه‌های کشور به میزان مصوب، گفت: این موضوع صحت ندارد و در زمینه تحویل نفت مورد نیاز پالایشگاه‌ها مشکلی وجود ندارد و به پالایشگاه‌ها به هر میزان که تقاضا کنند، نفت تحویل داده می‌شود. وزیر نفت در پاسخ به این سوال مبنی بر اینکه آیا خبر مفقود شدن یک دکل نفتی ایرانی در زمان فعالیت دولت گذشته صحت دارد؟ گفت: موضوع مفقود شدن دکل نفتی متعلق به ایران واقعیت دارد و با پیگیری و شکایت ما پرونده‌ای در این باره تشکیل شده است. پیش از این، نادر قاضی‌پور نماینده مردم ارومیه در مجلس درباره سرنوشت دکل نفتی گمشده ایرانی گفته بود: علی لاریجانی رئیس مجلس شورای اسلامی دستور بررسی موضوع مفقود شدن دکل نفتی متعلق به ایران را که در حدود ۷۸ میلیون دلار ارزش دارد، به رئیس کمیسیون انرژی مجلس داده است. یک دستگاه دکل نفتی با حدود مبلغ ۷۸ میلیون دلار در سال ۹۰ به نام دکل «دین» از یک شرکت خارجی خریداری شده که مفقود شده است.

کشورزی

گزارش تفحص از جای خوانده شد



گزارش کمیسیون کشاورزی مجلس پیرامون تحقیق و تفحص از سازمان چای کشور در جلسه علنی دیروز با محوریت خرید ۵۲ هزار تن چای غیرقابل شرب و توزیع آن از طریق تعاونی روستایی در صحن علنی مجلس قرائت شد. این گزارش عبارت است از بررسی تسولات در بخش‌های خرید ۵۲ هزار تن چای سنوالتی غیرقابل شرب و توزیع آن از طریق تعاونی روستایی، صدور حواله کلیوپی سوم برای شرکت‌های پیشتازان و ایرانیان در سال‌های ۸۹ و ۹۰ که ضربه سنگینی به تولید داخل وارد کرده است، صدور حواله برای شرکت صدرا بدون اینکه مبلغی پرداخت یا خریدی صورت گرفته باشد و عدم پرداخت مطالبات جایکاران تا به حال که دوره جدید برداشت‌ها صورت گرفته است. در این گزارش آمده است: دولت تخصیص بودجه مربوط به چای را به جای آنکه به جایکاران اختصاص دهد، متأسفانه به کارخانجات چای‌سازی اختصاص داده است و همچنین با بی‌برنامگی این عرصه را به دست آنان سپرده است. در بخشی از این گزارش که به بررسی تخلفات شرکت «پیشتازان و بهبود جای ایران» می‌پردازد، از تلاش یکی از نمایندگان سابق مجلس جهت معرفی این شرکت به وزیر وقت جهاد کشاورزی پرده برداشته است. این شرکت از سال ۸۹ عملاً وارد صنعت چای کشور شده است.

خانه

تشکیل شرکتهای اجاره انبوه مسکن



فعالیت شرکت‌های اجاره مسکن نیز به کسب مجوز از دستگاه خاصی ندارند و هر شرکت مشمول قانون تجارت می‌تواند در زمینه اجاره انبوه مسکن فعالیت کند. علی چگینی، مدیرکل دفتر برنامه‌ریزی و اقتصاد مسکن وزارت راه‌وشهرسازی با اشاره به دیده شدن امکان تشکیل شرکتهای اجاره‌انبوه مسکن در طرح جامع مسکن اظهار داشت: این شرکت‌ها می‌توانند طبق قانون تجارت ثبت‌شده اقدام به خرید یا ساخت واحد مسکونی به نام آن شرکت کنند. وی ادامه داد: این شرکت‌ها، واحدهای مسکونی را به‌عنوان اموال غیرمنقول شرکت ثبت می‌کنند و در اختیار متقاضیان قرار می‌دهند. وی درباره نحوه دریافت مالیات از شرکت‌های اجاره مسکن خاطر نشان کرد: این شرکت‌ها مانند دیگر شرکت‌های مشمول قانون تجارت، مالیات بر درآمد سالانه پرداخت می‌کنند و قرار نیست مالیات جداگانه‌ای نیز به‌عنوان مالیات بر هر قرارداد از آنها گرفته شود.

سخت‌گویی دولت: می‌توانیم امسال قانون هدفمندی را اجرا نکنیم!

یارانه نقدی امسال تمام می‌شود؟



نما

اختلاف ۳۰۲ میلیارد دلاری آمار مسؤولان دولتی

روز گذشته سخت‌گویی دولت در جریان نشست خبری خود یک آمار جالب ارائه داد که با آمارهای مسؤولان رده بالای دولتی تفاوت فاحش دارد. به گزارش «وطن امروز»، با وجود اینکه رئیس‌جمهور و معاون اول وی آمار واردات در دولت‌های نهم و دهم را ۲۲۰ میلیارد دلار اعلام کرده بودند، سخت‌گویی دولت دیروز در نشست خبری، این عدد را ۴۱۸ میلیارد دلار دانست. محمدباقر نوبخت، سخنگوی دولت صبح دیروز در جمع خبرنگاران آمار واردات ۸ سال دولت‌های نهم و دهم را به شرح زیر اعلام کرد: «در سال ۹۱ حدود ۵۶ میلیارد و ۴۲ میلیون دلار و در سال ۸۶ حدود ۴۸ میلیارد و ۳۹ میلیون دلار بوده است». مجموع وارداتمان در سال‌های ۹۰ و ۹۱ از ۲ سال دولت یازدهم بیشتر است. میزان واردات در سال ۸۹ حدود ۶۴ میلیارد و ۴۵ میلیون دلار، در سال ۸۸ حدود ۵۵ میلیارد و ۲۸۷ میلیون دلار، در سال ۸۷ حدود ۵۶ میلیارد و ۴۲ میلیون دلار، در سال ۸۶ حدود ۴۸ میلیارد و ۳۹ میلیون دلار، در سال ۸۵ حدود ۴۱ میلیارد و ۷۲۲ میلیون دلار و در سال ۸۴ حدود ۲۴۸ میلیون دلار بوده است». مجموع ارقامی که رئیس سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی و سخت‌گویی دولت برای واردات در سال‌های ۸۴ تا ۹۱ اعلام کرده‌اند، چیزی در حدود ۴۱۸ میلیارد دلار شده که با رقم ۷۲۰ میلیارد دلاری که دوولتردان بر آن اصرار دارند، حدود ۳۰۲ میلیارد دلار تفاوت دارد. جالب اینکه رئیس گمرک برای توجیه رقم ۷۲۰ میلیارد دلار، اعلام کرده بود که این آمار با خدمات و بیمه و قاچاق ته‌لنجی به دست می‌آید!

قانون داشت برخوردار می‌شدیم. سخت‌گویی دولت در بخش دیگری از این نشست در پاسخ به این سوال که در سال جاری چه میزان اعتبار به بخش تولید اختصاص پیدا کرده و چه میزان اعتبار در سال گذشته به تولید پرداخت شد، اظهار داشت: اینکه وزیر صنعت اعلام کرده ۳۰ درصد از محل هدفمندی به تولید پرداخت نشده حرف درستی است چون دیگر پولی نمانده بود. این در حالی است که ما تا پایان سال ۹۲ با توجه به نامه‌ای که سازمان برنامه ابلاغ کرد حدود ۱۲۰۰ میلیارد تومان به‌عنوان مابه‌التفاوت سود به بخش تولید پرداخت کردیم. وی همچنین تأکید کرد: حدود ۱۷۵ میلیارد تومان به بخش حمل‌ونقل پرداخت کردیم. نوبخت با اشاره به اعتباری که دولت برای تولید در سال جاری در نظر گرفته است، گفت: ما امسال برای تولید ۴۰۰ میلیارد تومان پرداخت کردیم. نوبخت ادامه داد: مجموع منابعی که از سال ۸۹ تا امروز (خرادماه)

این قانون را تمدید کند، ضمن آنکه بستن پرونده هدفمندی یارانه‌ها در سال ۹۴ نیز گزینه محتملی است که می‌توان به‌عنوان یکی از گزینه‌های دولت مورد اشاره قرار داد. از آنجا که دولت برای پرداخت یارانه نقدی با مشکلات کمبود نقدینگی مواجه است و بارها تأکید کرده قادر به ادامه پرداخت یارانه نقدی به تمام افراد جامعه نیست و بر همین اساس حذف دهک‌های بالای درآمدی را در دستور کار قرار داده است، می‌توان احتمال بسته شدن پرونده پرداخت‌های نقدی در سال‌های آتی را پررنگ‌تر از سایر سناریوها برشمرد. نباید فراموش کرد که تمام قانون هدفمندی یارانه‌ها به پرداخت‌های نقدی ختم نمی‌شود چراکه طبق قانون مصوب مجلس برای هدفمندی یارانه‌ها، قیمت حامل‌های انرژی (فرآورده‌های نفتی) باید تا پایان برنامه پنجم توسعه (سال ۹۴) در صد نرخ فوب خلیج فارس برسد. این در حالی است که قیمت کنونی فرآورده‌های نفتی همچنان فاصله چشمگیری نسبت به قیمت فوب خلیج فارس دارد، بنابراین اگر دولت بخواهد طبق قانون عمل کرده و تا پایان سال برنامه پنجم توسعه (امسال) قیمت‌ها را به فوب خلیج فارس برساند باید در یک یا چند مرحله در ماه‌های باقی‌مانده نسبت به افزایش مجدد قیمت‌ها اقدام کند. از سوی دیگر در حالی که یارانه تعدادی از سرپرستان خانوار قطع شده و طی ماه‌های اخیر واریز نشده، سامانه اعتراض به حذف یارانه نقدی در زمان ثبت اعتراض این افراد پیام می‌دهد که تغییری در یارانه شما ایجاد نشده است! معترضان به حذف یارانه نقدی بعد از تکمیل فرم مربوط در این سامانه با این پاسخ مواجه می‌شوند که حداکثر ظرف مدت ۱۵ روز پاسخ به شماره همراه شما ارسال خواهد شد ولی تاکنون معترضان به حذف یارانه نقدی از دولت پاسخی برای چرایی حذف یارانه نقدی‌شان دریافت نکرده‌اند!

گله نعمت‌زاده از کیفیت پایین خودروهای صفر

وزیر صنعت، معدن و تجارت از برنامهریزی برای ارتقای کیفیت خودروهای داخلی تا ۳ سال آینده خبر داد. محمدرضا نعمت‌زاده با بیان اینکه برخی



حوزه لوازم آرایشی و بهداشتی افزود: در حوزه لوازم آرایشی و بهداشتی علاوه بر خسارت‌های اقتصادی که به کشور وارد می‌شود، بعضاً شاهد زیان‌های گسترده‌ای در حوزه سلامت هستیم که حتی این زیان‌ها قابل بازگشت نیست. وی تأکید کرد: در شرایط حاضر نمی‌توانیم قاچاق کالا را به صفر برسانیم اما قطعاً می‌توانیم کنترل و مهار قاچاق کالا را اجرایی کنیم. به‌گفته حقیقی در حال حاضر ۷۰ درصد اقداماتی که در این حوزه انجام می‌شود به صورت پیشگیرانه است و تنها ۳۰ درصد از اقدامات در حوزه مقابله با قاچاق کالا است. این ۳۰ درصد نیز متمرکز بر کالاها، شبکه‌های قاچاقی و دانه‌درشت‌هاست؛ به طوری که مبارزه با عناصر و شبکه‌های سازمان یافته کالا در دستور کار قرار دارد.

خودرو

برنامهریزی برای ارتقای کیفیت خودروهای داخلی تا ۳ سال آینده خبر داد. محمدرضا نعمت‌زاده با بیان اینکه برخی گلاویه خریداران خودرو از کیفیت پایین خودروها به قطعات و کیفیت آن برمی‌گردد، گفت: خودروسازان و قطعه‌سازان در چند سال اخیر، میدان حرکت در همکاری با شرکتهای معتبر خارجی را نداشته‌اند و نتوانستند به خوبی تکنولوژی تولید خود را ارتقا دهند. به گفته نعمت‌زاده، مسائل بین‌المللی در زمینه ارتقای کیفیت خودروها بارزاندیشه بوده و برخی خودروسازان مجبور به تأمین برخی قطعات از محل‌های دیگری بودند تا تولیدشان متوقف نشود. وی درباره صف خودروهای صفر کیلومتر مقابل تعمیرگاه‌های شرکت‌های خودروسازی نیز گفت: تعمیرگاه‌های خودروسازان باید به نسبت میزان تولید خودرو توسعه یابد. وی خطاب به یک‌هزار مدیرعامل

مشترکان پُر مصرف آب شناسایی شدند

برخورد خواهیم کرد. وی تأکید کرد: مشترکانی که تا ۴۰ مترمکعب آب مصرف کنند یعنی بیش از ۲ برابر الگوی مصرفی شناسایی شدند و هر وقت شورای اقتصاد در باره این مشترکان بر مصرف تصمیم می‌گیرد آن را اعمال خواهیم کرد. وی ادامه داد: تعرفه‌های آب در سال ۹۴ تاکنون تغییری نکرده است و همان تعرفه ۹۲ اعمال می‌شود. وی با اشاره به اینکه آب‌بهای



آب

مشترکانی که تا ۴۰ مترمکعب آب مصرف کنند یعنی بیش از ۲ برابر الگوی مصرفی شناسایی شدند و هر وقت شورای اقتصاد درباره قطع آب این مشترکان بر مصرف تصمیمی بگیرد آن را اعمال خواهیم کرد. به گزارش تسنیم، سیدرسول باقری، معاون درآمد و امور مشترکان آب و فاضلاب استان تهران آمار مشترکان آب شهر تهران را ۳ میلیون و هفتصد هزار مشترک اعلام کرد و افزود: ۳ میلیون مشترک در بخش خانگی است که ۵۸ درصد مصرف این مشترکان صفر تا ۱۵ مترمکعب است و ۲۴ درصد دیگر مشترکان خانگی تهران ۱۵ تا ۲۰ مترمکعب آب مصرف می‌کنند و در مجموع ۸۲ درصد مشترکان

سر خط خبر

انجمن جهانی آهن و فولاد اعلام کرد تولید فولاد ایران در ۵ ماه نخست سال جاری میلادی با رشد ۳ درصدی نسبت به مدت مشابه سال قبل روبه‌رو شد و به ۶ میلیون و ۸۲۰ هزار تن رسید. رحمت‌الله پورموسوی، دبیرکل کنون عالی شوراهای اسلامی کار از ارسال نامه به مجلس درباره لغو بخشنامه ممنوعیت قرارداد زیر یک سسال خبر داد و گفت: به معاونت روابط کار نیز برای برگزاری جلسه فوق‌العاده شورایی کار به منظور افزایش بن خواروبار نامه زدیم. مهدی خلج، رئیس سازمان دامپزشکی کشور گفت: در پایش و آزمایش‌های انجام شده هیچ موردی از بیماری آنفلوآنزا در مرغداری‌های صنعتی کشور مشاهده نشده و پاک است. قیاد افشار، رئیس سازمان امور اراضی کشور با تصریح اینکه اگر صاحبان اراضی کشاورزی بدون عذر موجه ۵ سال زمینی را بدون کشت رها کنند، اسناد این اراضی ابطال و اراضی آنها به افرادی که در آن کشت‌کنند واگذار می‌شود، گفت: ۱۷۷ پرونده زمین‌خواری مرتبط با دستگاه‌های دولتی در سال‌های گذشته شناسایی شده که بر اساس آن با مجوز دستگاه‌های اجرایی اجازه ساخت‌وساز در زمین‌های کشاورزی داده شده است. علی طیب‌نیا، وزیر اقتصاد با اعلام اینکه کاهش نرخ سپرده قانونی در دستور کار شورای پول و اعتبار است، گفت: ما هم قبول داریم نرخ سود متناسب با کاهش تورم کاهش نیافت است ولی بانک‌ها به خودشان با سود ۲۸ درصد وام می‌دهند. احمد لطفی‌نژاد، مدیرکل تعاون استان تهران با اشاره به اجرای طرح پایپوش گفت: در استان تهران سالانه ۸۰ میلیون جفت کفش تولید می‌شود و در این صنعت ۹۸ هزار نفر مشغول به کار هستند که با اجرای طرح پایپوش امکان افزایش تولید و اشتغال تا ۱۵۰۰۰۰ نفر به وجود می‌آید. مدیرعامل شرکت فرودگاه‌های کشور خواستار جداسازی فرودگاه‌های نظامی و غیرنظامی در کشور شد. ابوالقاسم حسن‌پور، مدیرکل دفتر میوه‌های گرمسیری و نیمه‌گرمسیری وزارت جهاد کشاورزی گفت: این وزارتخانه نامه‌ای به سازمان میادین میوه و تره‌بار شش‌پدراری نوشته و از آنان خواسته اگر با توزیع میوه‌های قاچاق مواجه شدند، مانع این کار شوند. بهمن نادایی، دبیر انجمن صنایع قند و شکر گفت: امسال تا آذرماه واردات شکر برای بخش خصوصی ممنوع است. وزارت صنعت اعلام کرد: واردات خودروی سواری توسط اشخاص حقیقی و حقوقی فاقد نمایندگی رسمی، منوط به عقد توافقنامه بین اشخاص یادشده و شرکت نمایندگی رسمی خودروی مورد نظر برای ارائه خدمات دوره گارانتی و وارانتی است. اجرای نخستین پابلوت کشوری جداسازی شبکه‌های آب شرب و آب بهداشتی، به‌دلیل نبود استاندارد مشخص برای آب بهداشتی متوقف مانده است. مسلم بیات، مدیرکل استاندارد تهران گفت: با توجه به تفاوت میان نوشیدنی‌ها در آمیوه و نکتار، استفاده از شیرین‌کننده‌های مصنوعی، طعم‌دهنده‌های طبیعی، مشابه طبیعی و مصنوعی طبق استاندارد ملی ممنوع است. علیرضا نوری‌پور، قائم‌مقام شرکت آب و فاضلاب استان تهران گفت: با توجه به اینکه بین قیمت تمام شده آب و فروش آن فاصله زیادی وجود دارد، می‌توان افزایش میانگین ۸۰۰۰ تومانی قبض آب هر خانوار ایرانی را امری مفید برای جلوگیری از هدررفت آب دانست.

سوخت

سی‌ان‌جی ارزان نشده است

معاون شرکت ملی بخش فرآورده‌های نفتی با بیان اینکه پیش‌بینی می‌شود تا چند روز آینده مصوبه کاهش ۱۰۰ تومانی قیمت سی‌ان‌جی به وزارت نفت ابلاغ شود، گفت: هم‌اکنون سی‌ان‌جی با قیمت ۶۰۰ تومان در جایگاه‌ها عرضه و ارزان نشده است. منصور ریاحی در گفت‌وگو با مهر گفت: پیگیری‌ها با دولت و وزارت نفت برای ابلاغ مصوبه کاهش قیمت سی‌ان‌جی در حال انجام است. وی با تأکید بر اینکه با کاهش قیمت سی‌ان‌جی و ابطال سهمیه‌های بنزین ۷۰۰ تومانی خودروها تا شهریورماه قطعاً متوسط مصرف روزانه سی‌ان‌جی کشور با افزایش قابل‌توجهی روبه‌رو خواهد شد، تصریح کرد: پیش‌بینی می‌شود برای نیمه دوم سال جاری مصرف و تقاضا برای سی‌ان‌جی با یک افزایش قابل توجه روبه‌رو شود. وی با تأکید بر افزایش مصرف خودروهای دوگانه‌سوز، اظهار داشت: مصوبه جدید دولت مبنی بر کاهش قیمت سی‌ان‌جی از ۶۰۰ تومان به ۵۰۰ تومان در هر کیلوگرم، از زمان ابلاغ به دستگاه مربوط، اجرایی خواهد شد. وی با بیان اینکه در حال حاضر به‌طور همزمان حدود ۲ هزار و ۲۷۷ باب جایگاه سی‌ان‌جی در استان‌های مختلف کشور مشغول به فعالیت و بهره‌برداری است، خاطر نشان کرد: افزایش قیمت بنزین در کنار تثبیت و حتی کاهش قیمت سی‌ان‌جی منجر به صرفه‌جویی قابل توجه در مصرف بنزین و حتی کاهش واردات خواهد شد.